АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2011 № 2931
О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 10.02.2009 № 210 «Об утверждении долгосрочной целевой программы социальной поддержки инвалидов, подопечных общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2011 годы»

В целях обеспечения прав и законных интересов населения, стимулирования системных изменений, улучшения жизни инвалидов, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить на 2012 год действие долгосрочной целевой программы  социальной поддержки инвалидов, подопечных общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2011 годы.
2. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 10.02.2009 № 210 «Об утверждении долгосрочной целевой программы социальной поддержки инвалидов, подопечных общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2011 годы» следующие изменения:

1) наименование Приложения изложить в следующей редакции:

«Долгосрочная целевая программа социальной поддержки инвалидов, подопечных общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2012 годы»;
2) в разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы социальной поддержки инвалидов, подопечных Общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2011 годы»:

а) наименование раздела  изложить в следующей редакции:

«Паспорт долгосрочной целевой программы социальной поддержки инвалидов, подопечных общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2012 годы»;
б) строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование

программы
	Долгосрочная целевая программа социальной поддержки инвалидов, подопечных Общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2012 годы

»;

в) строку «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:
«

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	Трудоустройство инвалидов:

          2009 год – 30 чел.;

          2010 год – 40 чел.;

          2011 год – 45 чел.;

          2012 год – 50 чел.
Предоставление услуг компьютерного класса и Интернет - клуба  - 360 чел. в год.

Предоставление услуг социальной аптеки - 3600 чел. в год.

»;

г) строку «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации программы
	2009-2012 годы

»;

д) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы в ценах 2008 года составляет 2848,4 тыс. руб.,

в том числе:

из бюджета города Пскова 2308,6 тыс. руб.;

из внебюджетных источников 539,8 тыс. руб.

»;

3) в разделе 2 «Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации, а также целевые индикаторы и показатели»:

а) абзац 11 изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации программы: 2009 - 2012 годы.»;

б) абзац 12 изложить в следующей редакции:

«Основные целевые показатели программы:
	Целевые показатели программы
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1. Количество  трудоустроенных  инвалидов  (из числа безработных), человек в год
	30
	40
	45
	50

	2. Обучение   в   компьютерном   классе    и
предоставление услуг интернет-клуба инвалидам, человек в год
	360
	360
	360
	360

	3. Предоставление  услуг  социальной   аптеки инвалидам, человек в год
	3600
	3600
	3600
	3600

»;
4) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»:

а) абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Программу предусматривается реализовать за счет средств бюджета города и внебюджетных источников (спонсорской помощи производственно-коммерческих структур города, а также прибыли организаций, учреждаемых ООИП ВОИ). Объем средств бюджета города рассчитан исходя из минимальной потребности, обеспечивающей работу ООИП ВОИ на 2009 - 2012 годы.»;

б) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы, тыс. руб.:

	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	ВСЕГО
	в том числе:

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Городской бюджет
	2308,6
	725,4
	636,7
	416,8
	529,7

	Внебюджетные источники
	539,8
	274,8
	85,0
	85,0
	95,0

	ВСЕГО
	2848,4
	1000,2
	721,7
	501,8
	624,7

»;
5) Приложение № 1 «Перечень мероприятий к долгосрочной целевой программе социальной поддержки инвалидов, подопечных общественной организации  инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009-2011 годы (в ценах 2008 года)» изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

к долгосрочной целевой программе социальной поддержки инвалидов, подопечных

Общественной организации  инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов, на 2009 – 2012 годы (в ценах 2008 года).

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

	ВСЕГО
	в том числе:

	2009 г.

руб.
	2010 г.

руб.
	2011 г.
руб.
	2012 г.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Возобновление работы ООИП ВОИ на территории г. Пскова, всего:

	2301827
	722667
	622668
	426800
	529692

	1.1.
	Организация работы правления и комиссий  в помещении по адресу:

г.Псков, Коммунальная 40-а
	ООИП ВОИ
	2009 год

	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оборудование помещения

	ООИП ВОИ
	2009 – 2011 годы
	Городской бюджет
	73155
	73155
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	70240
	50240
	10000
	10000
	-

	1.3.
	Текущие расходы (содержание помещения и оборудования, штата)
	ООИП ВОИ
	2009 – 2012 годы
	Городской бюджет
	1794300
	499272
	382668
	318800
	529692

	1.4.
	Оборудование пандуса (подъемника) для въезда инвалидов в помещение ООИП ВОИ
	ООИП ВОИ
	2010 – 2011 годы
	Городской бюджет
	330000
	100000
	230000
	-
	-

	1.5.

	Текущий ремонт санузла в помещении правления ООИП ВОИ (оборудование туалета для инвалидов-колясочников)
	ООИП ВОИ

	2011 год

	Городской бюджет

	98000
	-
	-
	98000
	-

	2.
	Разработка долгосрочной целевой программы «Доступный город» по обеспечению доступности окружающей среды для инвалидов.
	ООИП ВОИ
	2009 год
	Городской бюджет

	3.
	Создание системы социального  обслуживания инвалидов, всего:

	109500
	59500
	-
	-
	50000

	3.1.
	Организация в помещении правления ООИП ВОИ прием инвалидов совместно с организациями, осуществляющими обслуживание инвалидов
	ООИП ВОИ

ФГУ «ГБ МСЭ по Псковской области», Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Псковской области

	3.2.
	Организация работы социальной аптеки (с реализацией товаров для инвалидов по ценам ниже рыночных)
	ООИП ВОИ

ООО

«Экорес»
	2009 – 2012 годы
	Внебюджетные источники
	109500
	59500
	-
	-
	50000

	3.3.
	Организация регистрации предварительных заявок  инвалидов на лекарства и  их доставки на дом.
	ООИП ВОИ
	2009 – 2012 годы

	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Организация через действующие торговые предприятия города реализацию определенных видов товаров для инвалидов по ценам ниже рыночных.
	ООИП ВОИ

	2009 – 2012 годы

	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Организация регулярной работы «Пункта профилактики здоровья» в правлении ООИП ВОИ с предоставлением услуг по диагностике здоровья, и профилактике заболеваний (с выездом на дом)
	ООИП ВОИ

	2012 год

	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Организация доставки книг на дом для нуждающихся инвалидов
	ООИП ВОИ,

Псковская областная универсальная научная библиотека
	2012 год

	-
	-
	-
	-

	4.
	Организация бытового обслуживания инвалидов, всего:

	178387
	68387
	40000
	40000
	30000

	4.1
	 Организация работы производственно- коммерческих структур:

ООО «Домашний мастер» и

ООО «Надомный труд»,

занимающихся оказанием бытовых услуг для инвалидов по ценам ниже рыночных.
	ООИП ВОИ
	2009 год

	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Оснащение производственно- коммерческих структур оборудованием.
	ООИП ВОИ
	2009-2011 годы
	Внебюджетные источники
	178387
	68387
	40000
	40000
	30000

	4.3.
	Оказание волонтерами ООИП ВОИ услуг по уборке помещений нуждающихся инвалидов
	ООИП ВОИ
	2012 год

	5.
	Содействие развитию детей – инвалидов, всего:

	118944
	68944
	25000
	25000
	-

	5.1.
	Приобретение развивающей игротеки для детей- инвалидов
	ООИП ВОИ
	2009 год
	Городской бюджет
	29000
	29000
	-
	-
	-

	5.2.
	Обеспечение регулярной работы развивающей игротеки для детей-инвалидов
	ООИП ВОИ
	2012 год

	5.3.
	Оборудование душевой кабины для детей- инвалидов.
	ООИП ВОИ
	2009 год
	Внебюджетные источники
	14944
	14944
	-
	-
	-

	5.4.
	Установка детям - инвалидам обучающимся на дому, персональных компьютеров с подключения к сети «Интернет»
	ООИП ВОИ
	2009 – 2011

годы
	 Внебюджетные

источники
	75000
	25000
	25000
	25000
	-

	5.5.
	Обеспечение регулярной работы клуба родителей детей-инвалидов с привлечением специалистов (психологов, реабилитологов).
	ООИП ВОИ, Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения
	2012 год

	-
	-
	-
	-

	6.
	Создание системы доступа инвалидов к информации, всего:

	124751
	80751
	34000
	10000
	-

	6.1.
	Создание  компьютерного учебного класса на 6 ПК с подключением к сети «Интернет».
	ООИП ВОИ

ООО «Домашний мастер».
	2009 год
	Городской бюджет
	48000
	24000
	24000
	-
	-

	Внебюджетные источники
	76751
	56751
	10000
	10000
	-

	6.2.
	Обучение инвалидов навыкам работы на ПК  и пользования сетью «Интернет».
	ООИП ВОИ
	2009 - 2012 годы

	-
	-
	-
	-

	6.3.
	Создание «Интернет- клуба» для молодых инвалидов на базе компьютерного класса.
	ООИП ВОИ
	2009 - 2012 годы
	Городской бюджет

	-
	-
	-
	-

	7.
	Формирование системы трудоустройства инвалидов.

	15000
	-
	-
	-
	15000

	7.1.
	Обеспечение взаимодействия ООИП ВОИ  с ГКУ ПО «Центр занятости населения города Пскова» и предприятиями города в целях реализации Закона Псковской области «О квотировании рабочих мест для инвалидов»
	ООИП ВОИ
	2009-2012

годы

	-
	-
	-
	-

	7.2.
	Предоставление рабочих мест инвалидам в создаваемых ООИП ВОИ организациях.
	ООИП ВОИ
	2009-2012

годы

	-
	-
	-
	-

	7.3.
	Обучение инвалидов народным ремеслам
	ООИП ВОИ

Центр народных ремесел
	2009-2012

годы

	-
	-
	-
	-

	7.4.
	Организация трудовой деятельности инвалидов на дому.

	ООИП ВОИ
	2009-2012

годы
	Внебюджетные источники
	15000
	-
	-
	-
	15000

	8.
	Организация досуга инвалидов.

	8.1.
	Посещение одиноких инвалидов на дому.
	Первичные организации

ООИП ВОИ микрорайонов

города.
	2009-2012 годы.

	-
	-
	-
	-

	8.2.
	 Привлечение инвалидов к занятиям в клубах по интересам в Центре семьи города Пскова.
	  ООИП ВОИ,

ГУ Центр семьи г.Пскова

	-
	-
	-
	-

	Всего по программе

	2848409
	1000249
	721668
	501800
	624692

	в том числе:

	Бюджет города Пскова
	2308587
	725427
	636668
	416800
	529692

	Внебюджетные источники
	539822
	274822
	85000
	85000
	95000

Глава Администрации города Пскова

   П.М. Слепченко».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Вологжанина А.В.

Глава Администрации города Пскова

     П.М. Слепченко

1